
C O M U N E  D I  P I A N O R O
Piazza dei Martiri, 1 - 40065 Pianoro (BO)

http://www.comune.pianoro.bo.it        comune.pianoro@cert.provincia.bo.it

ORDINANZA SINDACALE

SOSPENSIONE MERCATO SETTIMANANLE E DELL'ATTIVITÀ DI VENDITA SU SUOLO 
PUBBLICO

n. 191 del 22/10/2024

IL SINDACO

VECCHIETTINI LUCA

Documento prodotto in originale informatico e sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 20 comma 
1-bis del Codice dell'amministrazione digitale (Cad, d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e s.m.i.).



Comune di Pianoro - Ordinanza n. 191 del 22/10/2024 

 

 

IL SINDACO  

 
- Visto il D.L.vo 30 aprile 1992, n° 285 (Nuovo Codice della Strada) e successive modificazioni, ed in 

particolare gli art.li 6 – 7 e 37; 
- Visto il D.P.R. 16 dicembre 1992, n° 495, e successive modificazioni (Regolamento di esecuzione e di 

attuazione del nuovo C.d.S.); 
- Visto il D.L.vo 18/08/2000, n° 267; 
- Vista la Circolare del Ministro dell’Interno 22 giugno 1998, n° 3\1998; 
- Visto lo Statuto del Comune di Pianoro; 
- Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e servizi del Comune di Pianoro così come modificato 

con delibera di G.C. n° 50 del 26.04.2007; 
- Preso atto degli eventi alluvionali che hanno colpito il territorio negli ultimi giorni con conseguente dissesto e 

chiusura di alcune strade del territorio  
- Ritenuto opportuno ed urgente adottare il presente provvedimento, al fine di scongiurare ogni potenziale 

pericolo per la pubblica incolumità; 
- Ravvisata la sussitenza delle condizioni e dei presuipposti di cui all’art. 32 della legge 23 dicembre 1978, n. 

833 per l’adozione di ordinanze a carattere locale per la tutela della sanità e della sicurezza pubblica; 
- visti gli artt. 50 e 54, comma 4 del DLgs, 267/2000 ss.mm.ii. 
- visto il D.L. 111/2021, convertito nella Legge 133/2021. 
- Vista la Legge 165/2021 di conversione con modifiche del D.L. 127/2021. 
- Considerato il D.Lgs. del 2 gennaio 2018, n. 1 (Codice della Protezione Civile) 
- Ravvisati i motivi di pubblico interesse; 

  
O R D I N A 

 
Per i motivi esposti in premessa: 
la SOSPENSIONE del mercato settimanale di mercoledì 23 ottobre 2024 e di ogni altra attività di 

vendita su area pubblica sul territorio comunale fino al termine dell’emergenza; 

 

 
AVVISA 

Contro il presente provvedimento è possibile proporre ricorso al TAR regionale entro 60 giorni dalla sua 

pubblicazione, ovvero ricorso straordinario al Consiglio di Stato. 

 

 
DISPONE 

La presente ordinanza viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune. 
L’invio all’unione dei Comuni Savena Idice e alla Prefettura di Bologna. 
L’avviso agli esercenti su area pubblica del mercato con qualsiasi mezzo ritenuto opportuno dall’Ufficio di 

Polizia Locale. 

 


		2024-10-22T10:18:25+0200
	Luca Vecchiettini




